INDICAÇÃO Nº 488/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicito ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a COPASA, no sentido de regularizar o esgoto a céu aberto localizado na Rua Jacinto Libânio, nas proximidades do nº 196, no Bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido a reclamação de moradores, quanto ao problema  de esgoto a céu aberto, que traz muito transtorno, tristeza e desgaste a  todos.

Cumpre salientar que trata-se de um problema que diz respeito a saúde pública. Desta forma, requer-se que com esta indicação seja dado a atenção merecida ao caso de forma a ser retirado todo esgoto a céu aberto, o qual, causa vários outros incidentes na população local como grandes riscos a saúde pública, poluição do meio ambiente, dentre outros.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE